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Bajzel
Od 21 września obowiązują nas nowe przepisy drogowe. Oprócz nowego taryfikatora man
datów i punktów karnych, nowelizacja prawa dotyczy przede wszystkim aktualizacji definicji 
pojęć, które precyzuje Prawo o ruchu drogowym, a także zmian pierwszeństwa przy prze
chodzeniu pieszych przez drogę dla rowerów. Niestety, na nowo zdefiniowano takie pojęcia, 
jak skrzyżowanie, zmodyfikowano definicję chodnika, a także wprowadzono pojęcia drogi dla 
pieszych i przejścia sugerowanego. Te nowe definicje wywołały mnóstwo kontrowersji i przyczy
niły się do totalnej dezorientacji u większości kierowców.

Pierwsza kontrowersja związana była z nową definicją chodnika i wprowadzeniem pojęcia 
drogi dla pieszych. Ustawodawca nie tylko zmienił jej brzmienie, uprawniając do poruszania 
się tym ciągiem wyłącznie pieszych, ale także ograniczył obszar, do którego pojęcie chodnika 
się odnosi. Wśród kierowców natychmiast rozgorzała dyskusja o zakazie parkowania samo
chodów na chodnikach. Na szczęście, nowe przepisy nie zmieniają zasad dopuszczających 
zatrzymanie lub postój pojazdu na drogach dla pieszych. 

Parkowanie jest dozwolone, o ile masa samochodu nie przekracza 2,5 tony, szerokość 
chodnika wynosi co najmniej 1,5 metra, a postój nie utrudni ruchu pieszych. W myśl nowych 
przepisów, dotychczasowy chodnik stał się drogą dla pieszych, a chodnik jest już tylko jej 
częścią. Potoczne określenie parkowania na chodniku oznacza teraz parkowanie na drodze 
dla pieszych, a konkretnie na pasie buforowym drogi dla pieszych z zachowaniem przepisów 
regulujących zasady takiego parkowania.

Uff, to jeden problem mamy z głowy, ale niejasności budzi też przejście sugerowane. Przej
ście sugerowane pozwala przechodniom na przekraczanie jezdni, torowiska i drogi dla rowe
rów w innym miejscu niż dobrze znane pasy. W myśl przepisów, przejściem sugerowanym jest 
nieoznakowane, dostosowane technicznie miejsce umożliwiające przekraczanie jezdni, drogi 
dla rowerów lub torowiska przez pieszych, niebędące przejściem dla pieszych. Sugerowane 
przejście dla pieszych nie będzie zatem oznaczone znakiem D6. Przejście dla pieszych musi 
być możliwe do zidentyfikowania, np. poprzez obniżenie krawężnika. Konia z rzędem temu, 
kto siedząc za kierownicą, połapie się w tym, gdzie takie przejście może się znajdować. Jed
nak, w odróżnieniu od pasów, to pieszy na przejściu sugerowanym musi ustąpić pierwszeń
stwa nadjeżdżającym pojazdom.

Kompletny bałagan wprowadziła też nowa definicja skrzyżowania. Wynika z niej, że łącznik 
służący do zawracania na drodze dwupasmowej stał się skrzyżowaniem. Mijając prawym pa
sem kogoś, kto chce zawrócić na takim łączniku, popełniamy od razu wykroczenie związane 
z wyprzedzaniem na skrzyżowaniu. Podobnie, łącznik taki odwołuje też znaki zakazu. Jeśli 
na dwupasmowej drodze w terenie zabudowanym  obowiązała „siedemdziesiątka”, to po jego 
minięciu od razu musimy zwolnić do 50 km/h – bajzel jak diabli..
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